Meditar acerca dela é a função da perfeita prudência. Quem não dorme por causa dela alcança em breve a condição da vida bem-aventurada, porque ela desterra os vãos cuidados, suprime as inquietações, arranca as falsas opiniões, inflama os entendimentos no zelo da verdade e, assim, acaba por tornar a condição do homem totalmente pacífica e tranquila. É que não espera até que os homens sigam todas as suas pegadas, mas é antes ela (tão admirável é a sua bondade!) quem vai atrás de todos os que a merecem, isto é, os que se deixam instruir e não rejeitam obstinadamente o benefício divino. E assim examina tudo à sua volta procurando descobrir se encontra alguém a quem fazer seu senhor. Portanto, em todas as funções, acções e usos da vida e formas de governar o Estado, põe indulgentemente por diante a sua imagem, e vai ao encontro dos entendimentos abrasados no desejo dela. Daqui se conclui que o mais verdadeiro fundamento da sabedoria se encerra em desejá-la e amá-la inflamadamente. Quem quer, pois, que a desejar, há-de consegui-la, pois o desejo inflama o espírito e torna-o activo e atento em toda a espécie

Sed dices mihi: “– Hoc quidem fatemur uniuersi nihil esse sapientia uel robore ualentius, uel honestate pulchrius, uel omnibus commodis affluentius. Sed quo dignitas et utilitas illius amplior est, eo minus ad illam aspirare possumus, homines enim sumus et humi tantum repimus; uires nostrae fragiles sunt et imbecillae nec est humanae naturae concessum diuinarum rerum fructu potiri.”

Haec quidem multi fortasse dicent, in quo apparet quantus error in hominum uita uersetur. Cum enim plerique tantum laboris in res fluxas impendant; cum omnem uitam in eo consumant ut eas opes parent quae nullum fructum sunt in rebus asperis allaturae; cum denique diuturna sollicitudine conflictentur ut augeant ea quae sunt tandem diritate mortis euertenda: ea tamen minime consequuntur et, quo magis laborant et sudant et omnes neruos in iis quaerendis intendunt, eo magis cupiditate indomita cruciantur: quod est extremae inopiae et egestatis argumentum. Tamen ab eorum studio et cupiditate remouetur, contra uero rerum diuinarum, quae parati facillime potuissent, studium contemnitur. Itaque malunt, cum ingenti labore et sine ullo fructu, ludibria uitae consecrari, quam, cum summa iucunditate et amplissimo rerum caelestium fructu, opibus sempiternis affluere.

Sed inquis esse longe difficillimum ad sapientiam peruenire. Hoc quidem dicere licuisset, si tibi ut, uitibus tuis innixus, sapientiam patres praescriberem. Sed non ita est. Ipsa namque [970] sapientia se facillime illis, qui eam diligunt, ostendit et prompta atque parata est omnibus qui illam peruestigare nituntur. Quin etiam hominum studium anteuertit, et omnibus se ultro atque libenter offert, et ad se fruendam cunctos allicit et inuitat, opesque suas, libenter explicatas et euolutas, cum illis, qui studio illius flagrant, large communicat. Qui igitur primo diluculo ad illam se conferre uoluerit minime laborabit, foribus enim assidentem inueniet, ut adeuntes clementer excipiat.